
QL

Núnxllut knihu-vim

Česk? Npubnk“

Vuunnul unum,
nt rhv nm: Repnhlil

Ev. č. VZ: 527024

Č'íslojednacíz NK-ZŽZO/OVZ/lú

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: ů968/MP

Smlouva o dílo č. 8209/16

Smluvní strany:

Objednatel:
Národní knihovna ČR

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

Se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1

IČ: 00023221

DIČ: CZ00023221

Zastoupené: PhDr. Petrem Kroupou, pověřeným řízením Narodni knihovny ČR

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s, Staroměstské nam 24, Praha 1

Čislo účtu:

osoba oprávněná jednat ve věcech technických (TD|): (bude doplněno před podpisem
smlouvy)

na stranějedné

dále jen jako „objednatel“

a

Zhotovitel: společnost: „METROPROJEKT + TECHNISERV -

TELELIFT"

Společník 1

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: l. P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418

zastoupení a oprávněníjednat ve věcech smluvních:

lng. David Krása, místopředseda představenstva

lng. Vladimir Seidl, člen představenstva

zastoupení a oprávněníjednat ve věcech technických:

IČO: 45271895

DlČ: CZ45271895

bankovní spojeni: Komerční banka a.s.

č ú.:

Společník 2

TECHNISERV, spol. s r.o.

se sídlem: Baarova 231/36„ 140 00 Praha 4

zapsaný v obchodnim rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddil C, vložka 5239

zastoupení a oprávněnijednat ve věcech smluvních:

Ing. Lubomír Hezina, jednatel

lng. Karel Kovář, jednatel
Ing. Ctibor Fornúsek, jednatel

Stranka 1 z 21

/



Narodni knihmmn

Ceské republiky

National Llhmm
nr m.- cma. mpumíc

Ev. č, VZ: 527024

Číslojednací: NK-ZZZO/OVZ/ló

Číslo smlouvy: 8209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

zastoupení a oprávněníjednat ve věcech technických:

iov 44264020

I lČ: CZ44264020

zankovní spojení: Komerční banka a.s.

Společník 1 a Společník 2 společnědále jen jako „zhotovitel“) na stranědruhé

zavírají níže uvedeného dne, měsícea roku podle ust. 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o

: o (dále jen „smlouvu“):

Zcjednatel se zhotovitelem tuto smlouvu o dílo uzavírá v dusledku skutečností, že nabídka

rotovitele na provedení díla byla objednatelem (jakožto zadavatelem veřejné zakázky)

qorána v otevřeném nadlimítním řízení s názvem „Automatický systém dopravy
dokumentů v Národní knihovněCR“, jako nabídka nejvhodnější.

Článek 1

Předmět závazku

Zhotovitel se zavazuje za podmínek dále uvedených vtéto smlouvě provést na svůj

-a<*ad a nebezpečí pro objednatele dílo, jehož rozsah a obsah je smluvními stranami

xcodnut a popsán v této smlouvě, a objednatel se zavazuje dílo převzít, poskytnout
rctoviteli nezbytnou součinnost a zaplatit za dodané výkony sjednanou cenu.

z Dilem se dle této smlouvy rozumí zpracování projektových dokumentací a

souvisejicich činností dila „Automatický systém dopravy dokumentů v Národní

mihovněCR" dále též jako „budouci dílo" v rozsahu:

a) Studie - přípravná projektová dokumentace

::) Projektová dokumentace pro stavební povolení

zí Projektová dokumentace pro provedení stavby a pro výběrzhotovitele

d) Spolupráce zhotovitele při zadávacím řízení na budoucího dodavatele díla/dodávky

e) Úprava dokumentace pro provedení stavby pro konkrétní dodávaný systém

't Výkon autorského dozoru po dobu realizace veřejné zakázky na dodávku budoucího

díla.

ee aale "en "ako dílo".

::: s budoucího díla: Dílo je podrobně popsáno v Příloze č. Za této smlouvy, včetně typu
s-sernu preferovaného správci knižního fondu. Aktualizované trasy a stanice dopravníku

xl. součástí Přílohy č. 2b této smlouvy. Vzhledem k tomu, že areál Klementina je národní

Lnxní památkou, podléhají veškeré zásahy do konstrukci schválení orgánu památkové

zde je tedy možně, že během prací na projektové dokumentaci bude nutno trasy
zzfamíku upravit v souladu s požadavky těchtoorgánů.

Stránka 2 z 21



Níimdnl knihuunu

Ceské republiku

National Libmm
arm Furt: Repnhllr

Ev. č. VZ: 527024

Číslojednací: NKJZZO/OVZ/ló
Čislo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

3. Podrobná specifikace a rozsah díla:

Ad odst. 2 písm. a) tohoto článku:

a) Studie - přípravná projektová dokumentace, která bude předmětem posouzeni a

schválení objednatelem jako podklad pro vyhotovení projektové dokumentace pro stavební

povolení.

Podkladem pro zpracování studie je investiční záměrzpracovaný společnosti TECHNISERV

spol. sr.o. vůnoru 2011 a Studie Revitalizace Klementina zdubna 2016 zpracovaná

společnosti Atelier Hrůša & spol., vše jako přílohy č. 2a a 2b této smlouvy a podklady a

informace od zadavatele o aktuálních dispozičních a jiných změnách koncepce areálu

Klementina ve vztahu k probíhajícím etapám revitalizace,

Zhotovitel zapracuje do studie aktuální změny, zejména trasy dopravníku s ohledem na

aktuálně schválené změny koncepce areálu a aktuální požadavky NPÚ a OPP MHMP;
změny budou zpracovány do pěti pracovních dnů od jejich sdělenízhotoviteli.

Odsouhlasená projektová dokumentace bude předána zadavateli 6x v listinné formě a 2x na

CD v digitální forměv editovatelné (.dwg, doc., xls.) i needitovatelné (.pdf) podobě.

Studie - přípravná projektová dokumentace bude obsahovat:

aktuální půdorysy objektů areálu s vyznačenými horizontálními i vertikálními trasami

a stanicemi dopravníku

prostorové schéma tras dopravníku

přehled koncových stanic a kapacitních nároků jednotlivých větví systému
detailní návrh úprav zajišťujícíchůplné odhlučnění části dopravníku v trasách

procházejících studovnami

vyznačení a popis vyvolaných stavebních úprav v půdorysech

harmonogram vlastní instalace v koordinaci s realizací jednotlivých etap Revitalizace

Klementina

návrh nejvhodnějšího typu automatizovaného systemu dopravy dokumentů

návrh a realizaci všech stavebních průzkumů nutných pro instalací dopravníku

(rozsah průzkumů bude stanoven ve spolupráci s NPÚ)

specifikaci plošných a objemových výměrdotčených prostor, dělek tras

předběžné stanovení pořizovacích nákladů (rámcový rozpočet) na dodavku

technologické a stavební části

doklad o projednání dokumentace s NPÚ

protokol o posouzení a schválení dokumentace objednatelem

Souvise“ innosti:
,

projednání vedení tras dopravníku se zástupcem NPU a zapracování jeho požadavků a

cřipomínek do studie

Ad odst. 2 písm. b) tohoto článku:

b) Vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP)

Stránka 3 z 21



Nťtmdnlkuihmmn

(irské republiky

Nuúnnul Libluru
nťlhvi'm-n Republir

Ev. č. VZ: 527024

Číslojednací: NK-ZZZO/OVZ/ló

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: o968/MP

Projektová dokumentace pro stavební povolení musí rozsahem a obsahem odpovídat

Příloze č. 1 kvyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších

předpisů.

Dokumentace bude předána zadavateli 10x v listinné formě a 2x na CD vdígitální formě

editovatelné (.dwg, doc., xls.) í needitovatelné (.pdf) podobě.

Souvíseíci činnosti:

zapracování připomínek a změn vyplývajících z projednání projektové dokumentace

s dotčenými orgány státní správy a stavebním úřadem v průběhu stavebního řízeni, včetně

vypracování veškeré další jimi vyžádané dokumentace vpotřebněm počtu paré; změny

zapracuje zhotovitel vždy do pěti pracovnich dnů od jejich sdělení zadavatelem.

žen'rská činnost t'. ro'ednání z racované ro'ektové dokumentace se

všemi dotčenými orgány státní správy a dalšími účastníky stavebního řízení

v zaíštění pravomocných stavebních povolení v zaištěnívšech nezbytných souhlasů

a stanovisek ro umístění v bran ch ob ektu není ředmětem veře né zakázk toto

za'išťu'e zadavatel vlastními silami. Zhotovitel ktomuto rďednávání

veškerou součinnost

Ad odst. 2 písm. c) tohoto článku:

c V racování ro'ektové dokumentace ro rovedenístavb DPS včetně sou isu

stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr (dále "en soupis prací s výkazem

výměr)

Projektová dokumentace pro provedení stavby musi rozsahem a obsahem odpovídat Příloze

č. 2 a Příloze č. 4 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentací staveb, v platném znění a musí

obsahovat aktualizovaný položkový rozpočet technické a stavební částí. Součásti

dokumentace bude i zpracováni technických požadavků na rozhodující materialy či

výrobky, v rozsahu a obsahu přílohy č. 6 vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj CR č.

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zněnípozdějších předpisů.

Tato DPS bude sloužit současně jako podklad pro vypracování nabídek v rámci

příslušného zadávacího řízení na veřejnou zakázku pro výběrdodavatele technických

a stavebních částí podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění

pozdějších předpisů, a zhotovitel je tedy povinen při jejím vypracování respektovat a

dodržet podmínky citovaného zákona, zejména relevantní části ustanovení 55 44. 45,

46 a jeho prováděcích předpisů vztahujících se k projektové dokumentací.

Součástí projektové dokumentace pro provedení díla bude i soupis všech praci, dodávek a

služeb s výkazem výměr, (dále jen „soupis prací"), vsouladu s požadavky vyhlášky

Ministerstva pro mistni rozvoj č. 230/2012 Sb. v platném znění, která stanovi podrobnosti

vymezení předmětu veřejně zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací.

dodávek a služeb s výkazem výměr. Samostatně bude rovněž zpracován kontrolni rozpočet

Stránka 4 z 21

%



Národní knihovna

České republiky
National Libmru
anne (Írtvh Republic

Ev. č. VZ: 527024

Číslo jednací: NK-2220/0VZ/1ó

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a stanovena celková předpokládaná

hodnota veřejné zakázky formou rekapitulace všech zpracovaných soupisů; zadavatel

požaduje zpracovat oceněný i neoceněný soupis prací ve formátu xls., s provázanýmí vzorci

pro vyplnění jednotlivými uchazeči v připravovaném zadávacím řízení na realizaci stavby,
včetně jejich případného dalšího doplnění.

Soupis prací musí být zpracován jako položkový, po jednotlivých stavebních a inženýrských

objektech, s použitím aktuálních ceníků URS (přip. RTS) a reálných cen materiálů. Musí zde

být uvedeny všechny dodávky, práce a náležitosti nutné pro instalaci dopravníku a jeho
uvedení do provozu včetně podrobného výčtu všech nákladů vedlejších a ostatních.

V DPS (soupis prací, výkaz výměr, technická zpráva atd.) nebudou použity komerční názvy

výrobků a výrobců (nutno popsat nezavádéjící objektivní formou standardy materiálů a

výrobků).

Souvíseíc činnosti:

zapracování všech podmínek stanovených vydaným stavebním povolením pro realizaci

veřejné zakázky na dodávku technologie i souvisejících stavebních prací.

Dokumentace bude předána zadavateli 2x v listinné formě a 10x na CD v digitální formě

v editovatelné (.dwg, doc., xls.) i needitovatelné (.pdf) podobě. Samostatné bude

zadavateli předán oceněnývýkaz výměr- 2x v listinné formě a 2x na CD v digitální formě

v editovatelné (xls.) i needitovatelné (.pdf) podobě

Ad odst. 2 pism. d) tohoto článku:

d S oIu ráce zhotovitele ří zadávacím řízení na budoucího dodavatele díla/dodávk

Obsahem předmětu plneni je poskytnutí soucinností zadavateli při vypracování odpovědí na

dotazy uchazečů v rámci zadávacího řízeni na dodavatele díla (zejména vypracování

odpovědí, úpravy dokumentace doplněním, úpravy soupisu prací s výkazem výměr) -to vše

vždy do 48 hodin od odeslání žádosti o doplněni nebo informaci objednatelem (písemně,

emailem, faxem). Dále bude předmětem plnění vypracování odborných stanovisek

k případným námitkám uchazečů, a to nejpozději do 3 pracovních dnů po odeslání žádosti o

stanovisko (písemně, emailem, faxem). .

Částka uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy za výše uvedenou část dila je cenou maximálně

limitní.

Ad odst. 2 písm. e) tohoto článku:

e) Úprava dokumentace pro provedení stavby pro konkrétní dodávaný systém

Obsahem předmětu plnění je úprava (aktualizace) projektové dokumentace pro provedení

stavby po uzavření smlouvy s dodavatelem systému, a to jak technické části (vlastní

dopravníkový systém), tak i stavební části (související stavebni úpravy). Upravená

dokumentace bude předána zadavateli 6x v listinné formě a 2x na CD v digitální formě

v editovatelné .dw .doc .xls i needitovatelné
.

df odobě.

Ad odst. 2 pism. f) tohoto článku:

Stránka 5 z 21



Nanndnl knihnnnn

Ceské republiku

National Libmru
nrme ('n-di Republic-

Ev. č. VZ: 527024

Číslo jednací: NK-ZZZO/OVZ/ló

Číslo smlouvy: 3209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

V'kon autorského dozoru ři realizaci dila ( dále též jen „AD")

Obsahem předmětu plnění jsou činnosti zhotovitele během realizace díla - tj. účast na

předání staveniště dodavateli, účast na kontrolních dnech, účast na přejímacím řízení

dílčích částí díla a díla jako celku, účast na závěrečných kontrolních prohlídkách díla,

kontrola provádění díla zhlediska technického a technologického - zejména zhlediska

souladu provádění sdokumentacemí ověřenými ve stavebním řízení a DPS, kontrola a

vypracování písemných stanovisek kvýrobní (dílenské) dokumentaci zpracované

zhotovitelem díla a k požadavkům na změny stavby popř. záměnymateriálů oproti schválené

projektové dokumentaci, provádění záznamů do stavebního deníku, provádění drobných

projekčních prací vyvolaných procesem realizace díla, kontrola zhotovitelem předané

dokumentace skutečného provedení stavby z hlediska jejiho souladu s realizovaným dilem a

vsechny související práce nutné k řádnému a včasnému výkonu autorského dozoru i pokud
zde nejsou výslovně uvedeny -to vše z vlastní iniciativy nebo kdykoliv na žádost objednatele
- nejpozději vždy do 3 pracovních dnů od doručení písemné nebo emailové žádostí

zadavatelem.

Částka uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy za AD je cenou maximálně limitní.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo tak, aby umožnilo účelné vynaložení finančních

prostředků a účelné dispoziční, objemové i technické řešení při provádění budoucího díla a

plnění dalších veřejných zakázek z díla vycházejících.

5. Dílo bude zpracováno dle následujících technických podmínek pro objednavatele

závazných:

a) DPS bude zhotovitelem provedena v rozsahu příslušného ustanovení vyhlášky č.

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, s platnými právními předpisy, technickými

normami, v běžných materiálových kvalitativních a kvantitativních středních

standardech.

v případě provádění díla prostřednictvím třetí osoby, zhotovitel objednateli

odpovídá, jako kdyby dílo prováděl sám;

plnění: sídlo objednatele,

dílo nesmí obsahovat obchodní jména konkrétních výrobků nebo materiálů a musi

obsahovat jejich základní technické parametry tak, jak jsou předpokládány v DPS;

projektové dokumentace budou zpracovány dle aktuálních ČSN, zákonů,

vyhlášek, technických podmínek a dalších souvisejících předpisů v době

zpracování dokumentace. Objednatel klade velký důraz na podrobné zpracováni

části projektu „Zásady organizace výstavby? Součástí projektové dokumentace

jak DSP tak i DPS musí být podrobný plán postupu provádění díla korespondující

s etapizací a stanoveny rozhodující dílčí termíny a opatření pro realizaci

budoucího díla za účelem zachování plnohodnotného provozu areálu tak, aby byly

navrženým řešením postihnuty všechny aspekty podstatné pro stanovení

nabídkové ceny na zhotovení díla budoucím zhotovitelem.

osoba oprávněná kpřevzeti díla:

Stránka 6 z 21



Národní knihuunu

Ceske republiku
Nuljonul Uhmm
nflhř (mta Rťplllllil“

Ev. č. VZ: 527024

Číslojednací: NK—2220/OVZ/1o

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy 6968/MP

6. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení š 2609 občanského zákoníku o svépomocněm

prodeji se v případě prodlení objednatele s převzetím díla nepoužije.

7. Objednatel informoval zhotovitele o tom, že v období let 2009 - 2018 probíhá na celém

areálu Klementina po etapách revitalizace. K okamžiku uzavření této smlouvy je
revitalizace ve fázi ll. etapy; probíhá příprava poslední, lll. etapy. Zhotovitel je povinen
koordinovat prácí na díle sdodavatelem projektové dokumentace sloučené lll. etapy
revitalizace areálu Klementina.

8. Objednatel informoval zhotovitele, že funkční a provozní koncepce jednotlivých

pracovišť a budov vKlementinu 'e prozatím řešena pouze formou Studie

Revitalizace areálu Klementina, která nezohledňuje detailně všechny technické

možnosti vedení tras dopravníku. Ztohoto důvodu mohou být případně
zhotovitelem vprůběhu přípravy projektové dokumentace dopravníku navrženy

úpravy ve vedení těchto tras, avšak za podmínky odsouhlasení těchto změn

objednatelem i orgány památkové péče.

Článek 2

Povinnosti a práva smluvních stran

1
.

Povinnost zhotovitele:

- Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek vtéto smlouvě sjednaných zavazuje
provést pro objednatele na svůj náklad a na svěnebezpečí a v dohodnuté dobědílo

specifikované v čl. 1 této smlouvy.
- Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat účinné obecně závazné právní

předpisy, technické normy a dále respektovat veškeré pokyny objednatele, učiněné
osobou oprávněnou jednat jménem objednatele podle záhlaví smlouvy nebo jinou
osobou pověřenou písemně objednatelem. Zhotovitel je povinen písemně upozornit
objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů udělených mu

osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace smlouvy k provedení Díla. Smluvní

strany si ujednaly, že se 5 2594 odst. 3 občanského zákoníku nepoužije.
— V případech, kdy bude při provádění díla nutná součinnost objednatele, oznámí

zhotovitel této osobě tuto potřebu v dostatečném předstihu, vždy nejméně 3 pracovní

dny předem. V případě, že nebude součinnost objednatele včasně poskytnuta, má

zhotovitel právo přerušit provádění díla do jejího poskytnutí, je-li poskytnutí

součinnosti objednatele nutně; zhotovitel není v takovém případě oprávněn zajistit si

náhradní plnění součinnosti objednatele ani odstoupit od této smlouvy ve smyslu š
2591 občanského zákoníku. 5 2595 občanského zákoníku se nepoužije.

2. Povinnost a práva objednatele
- Objednatel se zavazuje řádně provedené dilo specifikované v čl. 1 této smlouvy od

zhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu díla.

- Objednatel je oprávněn kontroloval provádění díla. Za tím účelem je zhotovitel

povinen zpřístupnit na žádost objednatele jakoukoliv část díla vjakékoliv fázi

zhotovení vjakýchkoliv svých provozovnách a jiných prostorech. Zjistí-li objednatel,

Stránka 7 z 21

/



Nťimdníkninnnnn

Ceské republiky
National Libmn,
nhhp rmn Krpuhlir

Ev. č. VZ: 527024

Číslojednací: NK-2220/OVZ/l6

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími pro něho ze

smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli odstranění vady vzniklé

vadným prováděním a provádění díla řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak
neučiní ani v přiměřeně lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl

nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od

smlouvy.
- Objednatel má právo nerealizovat některou z částí díla, a to bez nároku zhotovitele

na jakoukoliv náhradu.

Článek 3

Podklady k provedení díla

1, Podkladem pro provádění díla jsou tyto dokumenty a skutečnosti:

i, investiční záměrzpracovaný společností TECHNISERV spol. s r.o. v únoru 2011

ii. Studie Revitalizace Klementina z dubna 2016 zpracovaná společností Atelier
Hrůša & spol.,

iii. fyzická prohlídka areálu Klementinum, zejména prostory budoucích tras
dopravníku a pracovišť,a to k žádosti zhotovitele,

iv. případně dodatečné informace, které si zhotovitel vyžádá od objednatele, pokud
je bude objednatel mít k dispozici,

v. případné dodatečné informace předané objednatelem zhotoviteli (např. praktické

poznatky o provozu dopravníku vjiných knihovnách ve světěapod.).

2. Zhotovitel bere na vědomí, že při realizaci plnění dle této smlouvy bude vázán:

i. případnými požadavky a připomínkami vyplývajícími z průběžného projednávání
s orgány památkové péče,

ii. případnými požadavky a připomínkami vyplývajícími zprojednání sdotčenými
orgány státní správy a stavebním úřadem,

iii. písemnými informacemi a podklady od objednatele o aktuálních dispozičnich a

jiných změnách koncepce areálu Klementinum ve vztahu k probíhajícím etapám
revitalizace.

iv. případnými jinými skutečnostmi, pokud to dále vyplývá z této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že k okamžiku podpisu této smlouvy:
- jím byly prověřeny místní viditelné podmínky na místě provádění budoucího díla,

jehož projektování je předmětem této smlouvy, a že tyto podmínky jsou pro
provedení díla vyhovující;

- je osobou zcela odborné způsobilou a znalou k provedení dila dle této smlouvy, a

že mu nejsou známy jakékoliv další skutečnosti, jež by mohly být důvodem k

navýšení ceny.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že není oprávněn přerušit provádění dila a dodatečně

požadovat navýšení sjednané celkové ceny díla za provedení díla uvedené vtéto

Stránka 8 z 21

/



Na mdnl knihnumt

(“.-ské republiku
National Lihrurg
I'll-"I! rm-n Rey-uhlí:

Ev. č. VZ: 527024

Čislo jednací: NK-2220/OVZ/1 6

Číslo smlouvy: 5209/16

Čislo smlouvy: 6968/MP

smlouvě v případě, kdy se ukáže některé z jeho prohlášení uvedených v předchozím
odstavci jako nepravdivé.

Článek 4

Termín provedení díla

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla ihned po podpisu této smlouvy posledním
z účastníků smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen řádně dokončit a předat objednateli jednotlivé části díla

.
specifikované v čl. 1 této smlouvy, nejpozději v dále uvedených termínech:

a) Studie - ři ravná ro'ektové dokumentace
- protokolární předání úplné části díla k posouzení a schválení objednatelem ve lhůtě
do šesti (6) týdnů od podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
- objednatel připomínkuje nebo schválí předloženou studii do dvou (2) týdnů

' (předpoklad)

b V racováni ro'ektové dokumentace ro stavební ovolení DSP
- do čtyř (4) týdnů od písemného schválení části dila specifikovaného v čl. 1 odst. 2
písm. a) ob'ednateIem

c) V racováni ro'ektové dokumentace ro rovedení stavb DPS včetně
sou isu stavebních raci dodávek a služeb sv

'

kazem v měr dale "en
soupis prací s výkazem výměr)

- do osmi (8) týdnů od předání nepravomocného stavebního povolení objednatelem,

d S oIu ráce zhotovitele ři zadávacím řízení na budoucího dodavatele
dílaldodávky
- průběžné po dobu přípravy a realizace zadávacího řízení k veřejné zakázce na
budoucího dodavatele díla

e) Úprava dokumentace pro provedeni stavby pro konkrétní dodávaný systém
- do čtyř (4) týdnů od protokolárního předání technických podkladů ke konkrétnímu
vybranému systému

V'kon autorského dozoru ří realizaci díla - průběžně po dobu realizace
budoucího díla, jehož projektování je předmětem této smlouvy, do okamžiku vydání
všech kolaudačních souhlasů pro ty části díla, u kterých je tento souhlas právními
předpisy požadován — předpokládaná lhůta ukončení výstavby — prosinec 2018

3. Termíny uvedene vpředchozím odstavci tohoto článku mohou být na základě
písemného rozhodnutí objednatele upraveny formou dodatku ktéto smlouvě,
zejména vsouvislosti spřípadnými koncepčními změnami vareálu vdůsledku

Stránka 9 z 21



Na mal ni knihmlnti

České republiku
National Library
oflhr cmii Repuhlir

Ev. č. VZ: 527024

Číslojednací: NK—2220/OVZ/16

Číslo smlouvy: 3209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

probíhající revitalizace Klementina vobdobí 2009 - 2018. Objednatel oznámí změny
zhotoviteli bez zbytečného odkladu, jakmile se o jejich potřebě dozví, to vše s cílem,

aby provádění díla nebylo narušeno.

Článek 5

Cena za dílo a podmínky pro změnu sjednané ceny

1. Celková cena za dílo je smluvními stranami sjednána na základě výsledku zadávacího

řízení a činí 4 080 000 Kč bez DPH. Ktéto částce je připočtena daň z přidané hodnoty
v zákonné výši.

2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že se neujednávají zálohy a že se neuplatní $ 2611

občanského zákoníku, tedy že zhotovitel není oprávněn požadovat během provádění díla

přiměřenou část ceny za dílo. Zhotovitel se tohoto práva výslovně vzdává. š 2610 odst. 2

se s výjímkou uvedenou v čl. 6 odst. 2 této smlouvy také nepoužije.

3. Nedílnou součástí této smlouvy jako jeji příloha č. 1 je cenová nabídka zhotovitele,
v členění dle činnosti uvedených v čl. 1. odst. 2 písm. a) až f) této smlouvy.

4. Změna sjednané ceny díla je možná za předpokladu, že dojde po uzavření této smlouvy
kzákonným změnám sazeb DPH. Sjednaná cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk

zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.

5. Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce

nezbytné pro kvalitní provedení díla, veškeré náklady spojené súplným a kvalitním

provedením a dokončením díla včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho
provádění, veškerých správních poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů, spojených
s prováděním díla.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 5
1765 odst. 2 občanského zákoníku, 5 1765 odst. 1 a 5 1766 občanského zákoníku se

tedy ve vztahu ke zhotoviteli nepoužije.

7. Zhotovitel touto smlouvou také přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu š 2620

občanského zákoníku, proto, nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která
dokončení díla podle této smlouvy podstatně ztěžuje, není zhotovitel oprávněn obrátit se

na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za dilo sjednané
touto smlouvou, anebo o zrušení této smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají.

8. Smluvní strany si ujednaly, že cena za dílo sjednaná touto smlouvou nebude ovlivněna

jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kurzových změn.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno formou státní dotace. Dojde-li tedy
zobjednatelem nezaviněné příčiny ke zpoždění uvolnění financí, není objednatel vůči

zhotoviteli s platbou v prodlení. Zhotovitel není vtomto případě oprávněn odstoupit od

smlouvy ani přerušit práce na díle.

Stránka 10 z 21



Númdní knihnunu

Česke republiky
Nutiunnl Libmru
nťthr(Inch Ripllhltt“

Ev. č. VZ: 527024

Číslojednací: NK-IJZO/OVZ/l 6

Číslo smlouvy: 8209/16

Čislo smlouvy: ó968/MP

10. Objednatel neposkytuje zálohy.

11. vpřípadě, že nebude do 6 měsícú ode dne podaní žádosti o stavební povolení toto

povolení vydano zdúvodu prokazatelně nezaviněného zhotovitelem, je zhotovitel po
předchozím písemném schválení objednatelem oprávněn dokončit rozpracovanou
dotčenou dílčí etapu díla a vystavit konečnou fakturu za nedokončené dílo ve výši
odpovídající rozpracovanosti příslušné části zhotoveného díla.

Článek s

Splatnost ceny díla

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy na cenu díla.

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla dle článku 5. této smlouvy bude

provedena na základě řádně vystavených daňových dokladu (dále jen „faktury") takto:

a) Za jednotlivé části díla v členění dle čl. 1 odst 2 písm. a) až c), e) smlouvy je
zhotovitel oprávněn vystavit fakturu vždy nejdříve prvniho dne následujícího po dni

podpisu předávacího protokolu o předání předmětných části díla ve smyslu čl. B

odst. 2 této smlouvy;

b) Ohledně části ceny za dílo podle čl. 1. odst. 2 písm. d) této smlouvy, odpovídající
spolupráci zhotovitele při zadávacím řízení na dodavatele budoucího

projektovaného díla (dodávka provozního souboru dopravníku a souvisejících
stavebních úprav) se smluvní strany dohodly, že zhotovitel je oprávněn vystavit
fakturu, odpovídající výkonu těchto činností, v den nabytí platnosti smlouvy o dílo

na dodávku mezi objednatelem a příslušným zhotovitelem díla.

Součástí faktury bude soupis poskytnutých služeb potvrzený osobou oprávněnou
jednat za objednatele ve věcech technických této smlouvy;

c) Za část ceny za dílo podle čl. 1. odst. 2 písm. f) této smlouvy, odpovídajicí výkonu
autorského dohledu je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu po úplném dokončení

budoucího díla dodavatele automatického dopravníku a stavebních úprav, tj. po
kompletním dokončení instalace dopravníku a po vydání všech kolaudačních

souhlasú pro ty částí díla, u kterých je tento souhlas právními předpisy požadován.

3. Splatnost každého daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného

předáni objednateli, přičemž předáním se rozumí osobní předání daňového dokladu
osobě oprávněné za objednatele jednat ve věcech technických nebo jejich doručení

prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této

smlouvy.

4. Daňové doklady - faktury zhotovitele musi mít náležitosti daňového a účetního dokladu

podle účinných právních předpisů, musí obsahovat požadavek na způsob provedení

platby, bankovní spojení, lhutu splatnosti, formou a obsahem musi odpovídat zákonu o

účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném znění a musí

Stránka 11 z 21



Národní knihmmn

Oaks republiku
National Lihmrg
tyrruecmh Rkpuhllr

Ev. c, vz: 527024

Číslojednací: NK—2220/OVZ/l6

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

mit náležitosti obchodní listiny podle 5 435 občanského zákoníku a současně každá

faktura musí obsahovat číslo smlouvy, na jejímž základě bylo plněno.

5. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem náležitosti podle
zákona či této smlouvy nebo bude obsahovat údaje chybně či rozporné s touto

smlouvou, je objednatel oprávněn takovou fakturu zhotoviteli odeslat před termínem

splatnosti poštou zpět k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší lhůta její

splatnosti a objednatel není v prodlení se zaplacením dlužné částky. Lhúta splatnosti
počne běžet znovu nejdříve dnem doručení nového řádně opraveného daňového

dokladu.

6. Veškeré platby vsouvíslosti sprováděním díla budou prováděny výhradně včeské

měně(CZK),

7. Povinnost uhradit daňový doklad je objednatelem splněna samostatně dnem odepsání

fakturovaná částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného

v záhlaví této smlouvy.

Článek 1

Způsob a podmínky prováděnídíla

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat účinné obecně závazné právní

předpisy, technické normy a dále respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se díla,

které nebudou v rozporu s výše uvedenými předpisy, touto smlouvou včetně jejich příloh á

případných dodatků.

2. Zhotovitel je povinen svolat pravidelně výrobní výbory za účasti oprávněných osob

objednatele ve věcech technických, a to minimálně 1x za dva týdny v průběhu

zpracovávání projektové dokumentace díla. Zhotovitel v koordinaci s TDI objednatele je
povinen zvát na výrobní výbory nejen zástupce objednatele, ale i příslušné orgány státní

správy, dotčené organizace, budoucí provozovatele a správce dotčených objektů, pokud
řešení předmětu díla vyžaduje jejich přítomnost,

3. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na

nevhodnou povahu věci převzatých nebo na nevhodnou povahu pokynů udělených mu

osobou oprávněnoujednat za objednatele ve věcech technických k provedení díla.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti-li, že zhotovitel provádí dilo

vrozporu se svými povinnostmi vyplývajícími pro něho ztéto smlouvy, je objednatel
oprávněn požadovat po zhotoviteli odstranění vady vzniklé vadným prováděním a

požadovat provádění dila řádným způsobem,

5. Odpovědnostzhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu:

a) Zhotovitel odpovídá objednateli za Škodu způsobenou opomenutím, nedbalosti nebo

neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo

této smlouvy při provádění díla, vč. nedodržení termínů stanovených touto smlouvou.

Stránka 12 z 21



Nťmxlníknihmmn

České republiku
Nuuonul Lihlúrg

nflhr rum Rrpuhlír

Ev. č. VZ: 527024

Číslojednací: NK-2220/OVZ/16

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: ó968/MP

b) Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo bude provedeno v řádné kvalitě, že

použité materiály projektové dokumentace budou navrženy v běžných standardech a

bude splňovat požadavky závazných technických norem či technických kvalitativních

podminek do výše vymezených investičních nákladů budoucího díla.

c) Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou zpracováním DPS a soupisu
prací a popisu prací v rozporu s vyhláškou č. 230/2012 Sb. a tím vzniklých
vícenákladú při realizaci díla nad nabídkovou cenu zhotovitele díla, která bude

realizována podle zhotovitelem zhotovené DPS podle této smlouvy.

6. Pokud při provádění nebo užívání budoucího dila, které bude realizováno dle

zhotovitelem zhotovené projektové dokumentace, dojde vlivem prokázané vady
projektové dokumentace ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám, je
objednatel oprávněn u zhotovitele uplatnit náhradu škody a zhotovitel je povinen ji
nahradit.

Článek 8

Podmínky předání a převzetí díla

1, Zhotovitel je povinen předat objednateli dilo bez vad a nedodělků v rozsahu čl. 1 odst. 2

písm. a) až f) v termínech dle čl. 4 odst. 2 této smlouvy.

2. O předání a převzetí částí díla podle čl. 1 odst. 2 písm. a) až c), e) budou mezi smluvními

stranami podepsány předávací protokoly. Objednatel má právo odmítnout dílo nebo jeho
části převzít pro vady.

3. Písemný protokol o předání příslušné části díla dle tohoto článku smlouvy zajistí
zhotovitel, písemný protokol o vrácení příslušné části dila dle tohoto článku smlouvy
k dopracování zajistí objednatel.

4. Náležitosti protokolu o předání a převzetí části díla:

a) údaje o zhotoviteli a objednateli,
b) popis předávané části díla, které je předmětem předání a převzetí,

c) vyjádření osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických, zda

danou část díla přebírá nebo nepřebírá.

d) v případě převzetí předmětu části díla i v případě drobných vad zjištěných při
kontrole dle odst. 1 tohoto článku » soupis těchto drobných vad s terrníny jejich
odstraněni.

5. Náležitostmi protokolu o vráceni příslušně části dila k dopracování je soupis zjištěných
vad.

6. Objednatel je oprávněnoznámit vady kterékoliv části díla bez sankce podle 5 2112 odst. 1

občanského zákoníku nejpozději do 60 dní ode dne podpisu protokolu o předání díla nebo

v případě vady skrytěode dne jejího zjištění. volba nároků z vadného plnění podle 5 2106

občanského zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy objednateli náleží, sdělí-lí
ji společně s oznámením vad., V opačném případě a v případě, že se jedná o

nepodstatné porušení smlouvy, má objednatel práva z vad podle 5 2107 občanského

zákoníku. Neodstraní-li v takovém případě zhotovitel vadu ve lhůtě podle tohoto článku

Stránka 13 z 21



Nlimdnl knihmmu

Ceské republiku

NnLinnnl Lihmm
ortiu-(tm-n Rrpuhlir

Ev. č. VZ: 527024

Číslo jednací: NK-ZZZO/OVZ/ló

Číslo smlouvy: 8209/16

Číslo smlouvy: ó968/MP

odst. 7, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny za dílo nebo právo odstoupit od

této smlouvy a současně má právo zajistit odstraněni vady prostřednictvím třetí osoby, a

to na náklady zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vady předmětu díla ve lhůtě sjednané mezi smluvními

stranami písemnou dohodou. vpřípadě neuzavření této dohody je zhotovitel povinen
odstranit vady díla ve lhůtě do 4 pracovnich dnů.

8. vpřípadě, že DSP či DPS nebudou splňovat požadavky objednatele, přičemž vada

(nedostatek) se projeví až v době provozování samotného dopravníku (budoucího díla), je
zhotovitel povinen uhradit objednateli kromě zpracování nově příslušné části projektové

dokumentace i všechny další náklady účelně vynaložené objednatelem na odstranění

(nápravu) takové vady; zejména náklady na stavební činnost. materiál, znalecké posudky

apod. (např. nutnost přeložení trasy části dopravníku). Tyto náklady bude zhotovitel

povinen uhradit objednateli iv případě, že pojišťovna, sníž má zhotovitel uzavřenou

smlouvu o plnění vpřípadě způsobení škody třetí osobě, odmítne poskytnout pojistné

plnění.

Článek 9

Záruka

1. Záruční doba na dílo, resp. na každou jeho jednotlivou část specífíkovanou v čl. 1 odst. 2

písm. a) — e), se sjednává vdélce 10 let, přičemž záruční doba začíná běžet ode dne

protokolárního předáni díla, resp. každé její jednotlivé části, v rozsahu čl. 1 odst. 2 písm.

a) — e) této smlouvy. Pokud vprůběhu záruční doby ještě před vlastní realizací

budoucího díla dojde ke změně technických norem či změně předpisů, záruka se

vtomto případě na takto specifikovanou část díla nevztahuje. Taktéž záruka neplati,

pokud zhotovitel budoucího díla provede dílo odlišně od projektové dokumentace bez

vědomí zhotovitele.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude oznamovat vady díla dle čl. 8 a 9 této

smlouvy písemně prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla zhotovitele či

datovou zprávou do datové schránky zhotovitele. Oznámení vad je možné učinit rovněž

elektronickou poštou, přičemž v tomto případě je nutné nejpozději do 5 dnů od

oznámení zaslat zhotoviteli písemné potvrzeni tohoto oznámení prostředky dle věty

předchozí. V takovém případě se vada považuje za oznámenou již okamžikem

oznámení elektronickou poštou.

3. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost DPS a soupisu prací zpracované na základě

této smlouvy.

4. Pokud činností zhotovitele nebo vdůsledku nesprávně či neúplné DPS dojde ke

způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo

neplněním podminek vyplývajících ze stavebního zákona, technických nebo jiných

norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto

škodu odstranit a neni—li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené

nese zhotovitel.

Stránka 14 z 21



Nárndní knihovna

České republiku
National Lihmru
nfthr oft-it Rrpu hllr

Ev. r:. vz; 527024

Číslo jednací: NK-2220/OVZ/16

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj část projektové
dokumentace provádějí.

6. Za škodu se považuje i stav, kdy vinou zhotovitele bude DPS nesprávná nebo neúplná a

po jejím předání objednateli budou zjištěny vady výkresové či textové části, které budou
mít za následek zvýšení ceny za budoucí dílo, v takovém případě je zhotovitel povinen
uhradit vzniklou škodu v plné výši.

7. Vady lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž odeslání

písemného ohlášení vad objednateli v poslední den záruční lhůty se považuje za včas

uplatněné.

8. V případě oprávněných a řádně uplatněných vad díla má objednatel podle charakteru a

závažnosti vady právo požadovat:

- odstranění vady opravou, je-Ii to možné a účelné, ve lhůtě stanovené

objednavatelem
- přiměřenou slevu z celkové ceny díla.

9. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě uvedené vtéto smlouvě, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vad třetí, odborně způsobilou osobu, a zhotovitel je
povinen nahradit objednateli veškeré jím prokázané účelně vynaložené náklady s tím

spojené; odstraněním vady prostřednictvím třetí osoby není dotčena odpovědnost nebo

záruka zhotovitele za jiné vady díla. Odstraněním vady prostřednictvím této třetí osoby
nezaníká odpovědnostzhotovitele za škody způsobené v souvislosti s vadou.

Článek 10

Zajištěnízávazku

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty
v podobě, jak je upravuji následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran

ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu

jednotlivých utvrzovaných smluvních povinností a sohledem na význam a povahu
závazků objednatele jako příjemce dotace vůči jejímu poskytovateli.

2. V případě prodlení zhotovitele s touto smlouvou stanovenými dílčími termíny plnění díla

v rozsahu čl. 1 odst. 2 písm. a) až c), e) je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05%

z příslušné části ceny díla za každý i započatý den prodlení za každý jednotlivý dílčí

termín plnění samostatně.

3. V případě porušení povinnosti zhotovitele poskytovat součinnost a písemná vysvětlení

ve smyslu čl. 1 odst. 2 písm. d) smlouvy ve lhůtě podle citovaného ujednání je povinen

zaplatit objednateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 10.DO0,- Kč.

Stránka 15 z 21



Nůmdní knír-num.

Ceské republiku

Nuuoiml Libmn;
nfme fzrrh Republic

Ev. č. VZ: 527024

Číslojcdnací: NK-ZZZO/OVZ/ló

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: 69ó8/MP

4. Za nedodržení dohodnutých termínů odstranění záručních vad je zhotovitel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000; Kč za každou vadu samostatně a za

každý i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinností zhotovitele svolat výrobní výbory v intervalech podle čl. 7.

odst. 2 smlouvy je povinen zaplatit objednateli v každém jednotlivém případě smluvní

pokutu ve výší 10.000; Kč,

6. vpřípadě prodlení zhotovitele spředáním Bankovní záruky ve smyslu čl. 14 této

smlouvy, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 10,000; Kč, a to za každý i

započatý den prodlení a za každý případ samostatné.

7. vpřípadě pozdního uhrazení fakturované ceny díla objednatelem zaplatí objednatel

zhotoviteli zákonný úrok z prodlení.

8. Splatnost vyůčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného

vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání

fakturované částky z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden

ve vyúčtování.

9, Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy odstavce není dotčeno právo

oprávněné smluvní strany na náhradu škody vznikle z porušení povinností utvrzovaných

smluvní pokutou, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení 5
2050 občanského zákoníku se nepoužije.

10. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. s 1982 a násl.

občanského zákoníku proti i nesplatné pohledávce zhotovitele na úhradu ceny za dílo.

Článek 11

Vlastnictví díla a závazek mlčenlivosti

1. vlastnictví díla

a) vlastníkem díla je od počátku zhotovitel. Předáním a převzetím díla objednatelem dle

této smlouvy, se vlastníkem díla stává objednatel.

b) Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo (ani jeho část), které je předmětem této

smlouvy, třetí osobě kjakémukolív využití bez předchozího písemného souhlasu

objednatele.

2. Závazek mlčenlivosti

a) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o

objednateli a jeho záměru a jiných zájmech při plnění této smlouvy dozvěděl,pokud
jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo

kjejich poskytnutí objednatel nedal svůj výslovný souhlas. Tímto ustanovením není

Stránka 16 z 21



Národní kultu-luna

České republiku
National Libmrg
nflhr cmn Rrpuhlír

Ev. č. VZ: 527024

Číslojednací: NK-22Z0/OVZ/ló
Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: 69ó8/MP

dotčeno oprávnění zhotovitele poskytnout dokumenty týkající se díla nebo sdělovat
ůdaje týkající se díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám

vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto osoby
však musi být na povinnost mlčenlivosti upozornény.

b) Zhotovitel je oprávněn uvedené dokumenty a ůdaje poskytnout a sdělit rovněž svým
zaměstnancům a subdodavatelům pověřeným k plnění předmětu této smlouvy, pokud
se tito zaměstnanci a subdodavatelé zaváží k mlčenlivosti a utajení údajů za stejných
podmínek, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

3. Licenční u'ednání

Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením š 2358 a násl. občanského zákoníku
objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít v rozsahu stanoveném touto
smlouvou (dále jen „výhradní Iicence“) s tím, že objednatel není povinen poskytnutou
výhradní licenci využít. Za účelem odstraněnijakýchkoli pochybností se autorským dílem

architektonickým pro účely této smlouvy rozumí části díla popsané v rámci čl. 1 odst. 2
písm. a) až c) této smlouvy, a to pro účely vypracování dalšich fází architektonického
autorského díla a pro jeho provedení. Odměna za licenci je součástí celkové nabídkové

ceny dle této smlouvy.

Článek 12

ZměnaSmlouvy

1. Jakákoliv změna této smlouvy musi mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi
zplnomocněnými.

2. Změna této smlouvy se sjednává jako datovaný písemný dodatek ke smlouvě
s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou
porušeny podminky zadání veřejné zakázky.

Článek 13

subdodavatelé a změna osob prokazujících kvalifikaci

1. Plnění subdodavatelů se pro ůčely této smlouvy, zejména vzhledem k odpovědnosti za

provádění dila a za vady dila způsobené subdodavateli považuje za plnění zhotovitele.

2. Změna subdodavatelé či zaměstnance zhotovitele, jehož prostřednictvím zhotovitel
prokazoval vzadávacím řízení, které předcházelo podpisu této smlouvy, kvalifikací, je
možná pouze po předchozím schválení ze strany objednatele, a to za předpokladu, že
nový subdodavatel či zaměstnanec doloží písemně před uzavřením smlouvy mezi
zhotovitelem a subdodavatelem objednateli kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s

rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval původní subdodavatel či zaměstnanec
zhotovitele.

Stránka 17 z 21



3.

Narodni knihalmu

Duke n-publlku
Naunnal Lihmm
nfthr Firth Repulvlxz

Ev. e. vz; 527024

Číslo jednací: NK-ZZZO/OVZ/l 5

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých smlouvách se subdodavateli splnění všech
povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu
jejich subdodávky.

Článek 14

Bankovní záruka

Zhotovitel je povinen udržovat bankovní záruku za řádné provedení díla, kterou si nechá
vystavit od bankovního ústavu podle 5 2029 občanského zákoníku za splnění povinnosti
zhotovitele dle této smlouvy ve výši 195.000; Kč, Zhotovitel je povinen předložit tuto
bankovní záruku nejpozději do 10 pracovnich dnů ode dne uzavření této smlouvy
objednateli a udržovat tuto bankovní záruku po celou dobu účinnosti této smlouvy. v této
bankovní záruce banka prohlásí, že uspokojí objednatele až do výše 195.000; Kč,
nesplní-li zhotovitel jakékoliv své závazky podle této smlouvy (dále jen „Bankovní
záruka“).

v případě, že zhotovitel nepředá záruční listinu odpovídajicí Bankovní záruce za splnění
povinností zhotovitele dle této smlouvy osobě oprávněné jednat ve věcech technických
této smlouvy za objednatele nejpozději v termínu stanoveném v odst. 1 tohoto článku, je
objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy ve smyslu š 2001 občanského zákoníku.

Zhotovitel je povinen sjednat Bankovní záruku u bankovního ústavu tak, aby příslušná
záruční listina odpovídala svým obsahem ujednáním tohoto článku. Bankovní záruka
musí umožňovat bezpodmínečné čerpání bankovní záruky, tj. zejména musi být bez
možností banky uplatnit jakékoliv námitky ve smyslu š 2034 odst. 1 občanského
zákoníku a bez nutnosti předchozí výzvy věřitele dané dlužníkovi ve smyslu š 2035 odst.
2, věty druhé občanského zákoníku.

Objednatel vrátí zhotoviteli příslušnou záruční listinu do čtrnácti (14) kalendářních dnů

po skončení platnosti příslušné Bankovní záruky nebo do třiceti (30) kalendářních dnů

po splnění této smlouvy v případě, že bude Bankovní záruka sjednána na dobu delší.

Zhotovitel je povinen do čtrnácti (14) kalendářních dnů po každém čerpání Bankovní

záruky objednateli doručit novou Bankovní záruku (tj. příslušnou záruční listinu) ve
shodném znění a výši jako měla čerpaná Bankovní záruka. Nesplnění této povinnosti
zhotovitelem bude považováno za podstatné porušení povinností zhotovitele podle této

smlouvy.

Stránka 18 z 21



Narodni knlhtiunu

Ceské republiku

Nuuonul Llbmru
Mme rml- Repllhllr

Ev. č. VZ: 527024

Číslnjednací: NK-ZZZO/OVZ/ló
Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

Článek 15

Pojištění

1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn min. na částku 2.000.000,- Kč za škody způsobené

objednateli nebo třetím osobám při plnění smlouvy, řičemž se zhotovitel zavazuje mít

tuto pojistnou smlouvu platnou po celou dobu plnění díla dle této smlouvy, přičemž

zhotovitel pojistnou smlouvu v kopii objednateli předložil při podpisu této smlouvy.

Článek 16

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Závazek může zaniknout na základěpísemné dohody obou smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to

stanoví zákon, jinak vpřípadě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od

smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení

druhé smluvní straně, nejpozději však 10. dnem po prokazatelném odeslání písemného

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně prostř. držitele poštovní licence.

odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší, ustanovení o smluvních pokutách a

náhradách škody zůstávají i nadále v platnosti.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se

rozumí zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, at již jako celku či

jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku 4. této smlouvy,
které bude delší než 30 kalendářních dní;

b) jestliže zhotovitel provádí dílo nekvalitně, tj. zejména, kdy dílo neodpovídá

výsledku určenému v článku ll. této smlouvy a účelu díla dle této smlouvy, a to kdykoliv
v průběhu provádění díla;

c) jestliže vůči majetku zhotovitele bylo zahájeno insolvenční řízení dle zákona č.

182/2006 Sb., insolvenční zákon. v platném znění nebo v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě

nákladů insolvenčního řízení nebo byl konkurs zrušen pro nedostatek majetku;
d) objednatel je v prodlení s plněním peněžitých závazků dle této smlouvy o více než

sto dvacet dni, s výjimkou případů dle čl. 5.9. této smlouvy

4. Odstoupí-li objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy
zhotovitelem. je oprávněn zadat provedení zbývajících dosud nedokončených anebo

nekvalitně provedených prací třetí osobě. Pokud náklady nutné k dokončení projektové
dokumentace třetí osobou přesahují dohodnutou smluvní cenu, uhradí rozdíl zhotovitel.

Objednateli rovněž vzniká nárok na náhradu vícenákladů a ztrát vzniklých prodloužením

termínu dokončení předmětu díla.

Stránka 19 z 21



Nťirrxlníklllhaunu

cun lvríuhllku

Naaanal libmru
ofthr cum Repllhlíi

Ev. č. VZ: 527024

Číslojednací: NK-2220/OVZ/l6

Číslo smlouvy: 5209/16

Číslo smlouvy: 6968/MP

5. Pokud by se účastnící dohodli na zániku závazku písemnou dohodou, uhradí

objednavatel zhotoviteli veškeré prokazatelné náklady spojené s plněním smlouvy
vzniklé k datu zániku závazku dohodou, pouze však na základě oboustranně

odsouhlaseného soupisu zhotovitelem provedených a objednatelem převzatých prací.

Článek 17

Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu

plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky
k bezchybně realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými

znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebně. Zhotovitel se dále zavazuje
provést dílo vsouladu s právními předpisy a závaznými i doporučenými technickými
normami.

2. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle
této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na

platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany této

smlouvy se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku

novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat

předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této

smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. veškeré právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským

zákoníkem, stavebním zákonem a případně dalšími právní předpisy.

5, Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, s povahou originálu, z nichž tři

vyhotovení obdrží objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupúsobit při výkonu finanční

kontroly dle š 2 písm, e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,

v platném znění. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy.

7. Ohledně doručování zásilek souvisejících s touto smlouvou prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb se š 573 občanského zákoníku ve vztahu k doručování

zásilek zhotovitelem objednateli nepoužije.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 — Cenová nabídka zhotovitele — kalkulace nabídkové ceny,
Příloha č. 2a - investiční záměrzpracovaný spol. Techniserv, spol. s r.o. v 02/2011

Stránka 20 z 21



Národní knihovnu

anne republiku
National Libni-u
„nn. emi- Rťpllhlll"

V 04/2016

Příloha č. 3 - Kopie Pojistné smlouvy dle článku 15 této smlouvy.

'

v

Ev. č, VZ: 527024

, Císlojednací: NK-2220/OVZ/1ó

_Číslo smlouvy: 5209/16

Císlo smlouvy: 6968/MP

Příloha č.2b - Studie Revitalizace Klementina zpracovaná spol. Architekti Hrůša & spol,

Příloha č. 4 - Pověření řízením Národní knihovny České republiky ze dne 24. 04. 2015

Příloha č. 5 — Smlouva o sdružení osob ve společnosti „METROPROJEKT + TECHNISERV

-TELEL|FT“

Pozn.: Přílohy č. 2a a 2b jsou v digitální formě

vPraze dne \��p���p�N(G \��p���p�N�G ffi/Ú"
Za objednatelůěon“

Klnmentnlur

sne REPUBLIKY

lip po Prahe1

„„„nadt..
.

P roupa

pověřený řízením Národní knihovny
České republiky

I

\

V Praze dne D5 -lU- ZmE
Za zhotovitele: společnost

„METROPROJEKT + TECHNISERV -

TELELIFT":

Ing. David Krása

místopředseda představenstva

METROPROJEKT Praha a.s.

lstopředseda představenstva

METROPROJEKT Praha a.s_

Stránka 21 z 21



I\II METROPROJEKT

Kalkulace nabídkové ceny

akce „Automatický systém dopravy dokumentů v Národní knihovněČR“

studie - přípravná projektová dokumentace
950 ooo Kč 199 500 Kč 1 „g 500 Kc

o) Vypracování projektové dokumentace pro stavební povoleni tDSP)
1 850 ooo Kc 358 Sao Kč z na 500 Kč

ci vypmcovani projektové dokumentace oro provedení stavby (DPSi
_

vcetne soupisu stavebních prací dodávek a služeb a výkazem výmér
353 0D“ “ 135 430 K“ l 955 *“ Kč

ui Spolupráce zhotovitele při zadávacím rizeni na bcdouclho dodavatele

dila/dodávky
51 000 KC 10 710 Kč 61 710 Kč

e) uprava dokumentace pro provedení stavby pro konkrétní dodávaný
136 000 Kč ZB 560 Kč 164 550 Kč

systém

í) Výkon autorského dozoru při realizaci dila
210 ooo Kč u mo Kč 254100 Kc

Cena celkem 4 050 000 Kč 855 800 Kč 4 536 BDO Kč

71



Ýlřlllokicc

Ceská pojišťovnaa.s.

Spálená 75/16. 113 04 Praha 1, Česká republika
IČO 45 27 29 56

zapsaná v obchodním rejstříku ll Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

kterou zastupuje útvar korporátního pojištěni a zajištění

(rlálejcn _.pojlšl"ovna“')

METROPROJEKT Praha a.s.

1 P. Paulova 2/1786. 120 00 Praha 2, Česká republika
IČO 452 71935

[Jlpščlilá v obchodnim rejstříku ll Městského soudu v Pra/,e. spisová značka B 1418

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistllíka.

kterou zastupuje lng. David Krása, místopředseda představenstxa

a lng Vladimír Michallcka člcli přcdstkncnsha

(dále jen „pojlšltlllfÚ

uzavřeli pojistnou smlouvu

č. 899-13669-28

o pojištěníodpovědnosti

Tato pojistná smlouva je ve správě útvar korporátního pojištěni u zajištěníČeské

pojišťovnya.s.. Na Pankráci 1720/1234, 140 21 Praha 4, Ceská republika.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím nlakléřské společnosti MF Turnov s.r.o„ IČO 252 84 631, se

sídlem Palackého 493. 511 01 Turnui, Ceská lcpublika Po ný bude uplatňovat leškerá právu na pojistíte

plnění prostřednictvím tohoto pojís ov íllo lprustřcdkotalclc.

Q/



Í/METROPROJhKT Praha a s

l

Císlo pojistné smlouvy 59943559 za

POJIŠTĚNÍODPOVĚDNOST!

Ú\ ODNÍ USTANOVl-INÍ
,

Poji ční sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této

pojistné smlouvy, ná které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáníini.

Pojistné podmínky, kteréjsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

li .Í(_
.

_

. ,

'
7

“Pojistnépodmínky
ýřojistné podminky plny nazev rlzkrácený nálev

Všeobecné puj mé podminky pro pojištěnímajetku a odpovědnosti VPPMO—P—OI 2014 VFPMO-P

Pojištenym z této smlouvy je pojistník.

Tam, kde se v pojistné smlouvč hovoří o autorizované osobčje tím míněn pro účely této smlouvy pojiš-
tčný.

POJIŠTĚINÝPŘEDMĚTČINNOSTI

Poji. ní se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či

újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vmikluujinému v souvislosti s výkonem činností uvedených
ve výpisu zobchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 ze dne
462015 a výpisu ze Živnostenského rejstříku ze dne 4.6.2015. Uvedené výpisy z obchodního a Živnos-

tenského rcjstříkujsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoříjejí přílohy.

Podpisem smlouvy pojistník zároveň pon rzuje, že tyto výpisy 7. obchodního a Živnostenského rejstříku
získané z počítáčoxé sítě internet souhlasí se skutečností.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ/ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu l„ 3. 4. 5. 6 a 7 VPPMO-P,

Předpoklad vzniku práva na pojistné plnění uvedený v článku ZZ bodu 2 VPPM -P pro toto pojištění
neplatí.

Vedle pojistných nebezpečí uvedených v článku 22 bodu 1 VPPMOJ) se toto pojištění sjednává i pro
případ právním předpisem stanovené potinnosti pojištěného nahradil škodu vzniklou třetí osobě jinak
než při ublížení nebo usmrcení této osoby. poškozením. zničení

,
ztrátou nebo odcizením hmotné věci,

kterou má tato osoba ve vlastnictví neho v užívání( tá finanční Škoda).

Ujednává se, že pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu

vzniklou třetí osobčjinak než při ublížení nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou ne—

bo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda)

způsobenou v souvislosti sjinými činnostmi nežje činnost projektování a navrhování objektů a zařízení,
které jsou součástí činnosti prováděné hornickým způsobem: výkon zemčměřičských činnosti; projekto-
vá činnost ve výstavbě; poradenská a konzultační činnost, zpracování udbomých studií a posudků; při-

prava a vypracování technických návrhů grafické a kresličské práce; projektování elektrických zařízení;

geologické práce; činnost účetních poradců, vedení účetnictví. vedení daňové evidence; služby v oblastí

administrativní správy a služby organímčnč hospodářské povahy“ se sjednává sublimit pojistného plnč—
ní ve výši 5.000.000,- Kč

Pro „„činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence“ se sjednává sublimit p0jist—
ného plnění pro čisté finančních škody ve výši 20 000.000; Kč.

“; smlouva je ve správě

v



Číslo popslne smlouvy 399 13659 za
TRDPROJEKT Praha a s

,
*

„ZM 3 z \��p���p�ŵO
Pro činnost „služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy“ se pro
škodné události zapři né po l8.7.20l3 sjednává sublimit pojistného plnění pro c sté finanční škody
ve výši 100000000,- Kč a pro škodné události zapříčiněné před 18 7.201! sublimit pojistného plnění
ve výši 5 000,000.- Kč.

3,3. Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. e) VPPMO-P se jako clen příčiny vzniku škody či újmy ujednává,
pokud není dále uvedenojinak, 1. 7. 2000.

3.3 l Pro předmět činnosti „geologické práce"“ se jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednává
18. 5. 2009.

3 3.2. Pro předmět činnosti „činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence“ sc jako
den příčiny vzniku škody či újmy uiednává 1. 71011.

3 4. Odchylně od článku 24 bodu l písm. g) VPPMO—P se ujcdnátrá, že pojištění se vztahuje na povinnost
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s činností autorizo-
vaného architekta, autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě.

3 5. Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených v článku 24 VPPMO-P sc

toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdravi
nebo usmrcení:

a) způsobenou překročením smluvněstanovené doby stavby, lhůt a termínů,

b) vzniklou v souvislosti s činností pojištěného týkající se přístavů.

3 6. V případě finanční škody se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu:

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotáchjejichž správou byl pojištěný pověřen.
c) vzniklou pří obchodování s cennými papíry.

d) způsobenou pojištěný/m jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchod-
ní společnosti nebo druzstva,

e) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Odchylně od článku 24 bodu l písm. d) VPPMO-l“ se ujednává, že toto pojištění se vztahuje i na li-
nanční škodu způsobenou veřejně poskytnutou infonnací nebo radou, která je součástí přednáškové čin-

nosti.

3 T, V případě finanční škody poskytne pojišťovnapojistné plněnípouze za předpokladu, že pojištěný vyko-
nával pro poškozeného činnost na základě písemné smlouvy o výkonu této činnosti či služby nebo na

základě písemného zmocnění anebo na základějiných důkazů, které prokáží, že činnost či služby byly
provedeny pro poškozeného oprávněně.

3.8. Parametry pojištěnívzákladním rozsahu:

3.8.1. Pojištěnív základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plněníve výši 200.D00.000,— Kč,
pokud dále v tomto bodu a bodu 3.8.2, této pojistné smlouvy není uvedenojinak.

Ujednává, že pojistné plnění zjedné škodné událostí nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl
v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na

zdraví nebo usmrcení. Pro sériovou škodnou událost platí, že pojistné plnění ze všech událostí vsérii

nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém

nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vyplývajícího z první události
v sérii.

Pojistník stanovil pro poj tění v základním rozsahu, následující sublimiry pojistného plnění, pokudjde
o škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení zapnčiněné:
- v období od l.2. 2007 do 31. lO. 2008, subliniit pojistného plněníve výši l00.000.000,— Kč;

asinasmjauyajevespgavě
i



řvylšlRDPkOJkKl Praha a s Cřslo popslne smlouvy ass-tsess-zs strana o z gj

V období od l. 7. 2001 do 3 l. l. 2007, subliniit pojistného plnění vc výší 40000000,- Kč;
» v nhdohí od 1 7 2000 do 10 6 2001, sublímít pojistného plnění ve výší l5.000.000.- Kč.

Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech škodných
událostí nastalých v průběhujcdnohopojistného roku nesmí přesáhnout limit, sublímit pojistného plnění
ujednaný v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí, tj. pro pojištění v základním rozsahu a

v rozsahu doložek.

3 8 1 l Ujednává se, že pro činnost „činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence“

stanovil pojistník sublíntit pojistného plnění \e vyší 2D.000.000,- Kč a územní rozsah Ceská republika.

Dále se ujednává, že pro činnost „služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospo-
dářské povahy“ za předpokladu, že příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení

nastala:

a) po 18.7.2013 stanovil pojistník sublimit pojistného plnění ve vyší l00.000.000,- Kč,
b) před l8.7.20lg stanovil pojistník sublímit pojistného plnění ve výši 5.000.000.- Kc.

a územní rozsah Ceska republika.

3,8. l .Z.Pro pojištěné činností „ provádění staveb, jejich změn a odstraňování; vydavatelské činnosti, polygra-
fícka výroba, knihařské a kopírovací práce; velkoobchod a maloobchodů se sjednává sublimit pojistné-
ho plněnívc výší 5.00U.000,- Kč.

3.8.l.3.Pro škodné události vzniklé v souvislosti s výkonem pojištěných činností na individuálně určené za-

kázce "Rekonstrukce žclcmíčních stanic Praha hl.n.. Mariánské lázně a Karlovy Vary" dle smlouvy č.

MSG/MF uzavřené dne 10.11.2004 mezi Grandi Stazioni Česká republika, s.r.o. a METROPROJEKT

Praha a.s. - lng. Arch Kotas, atelier designu, zapříčiněné v období od 20 l 12006 do 31.1.2007, pojistník
stanovil suhlímít pojistného plnění ve výší 80000000,- Kč.

3.8.2. Pojištěnív základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem dle níže uvedené tabulky.

Ujednavá se, že pojištění se vztahuje pouze na případy, kdy škodná událost nastane na územním rozsahu

speciftkovaném níže v tabulce za předpokladu, že příčina vzniku takové škody či újmy při ublížení na

zdraví nebo usmrcení nastala po datu (v časovém intervalu) uvedeném níže v tabulce.

V případě, že pojistník sjednal pro jednotlivé územní rozsahy sublimity plnční, je výše sublímitu uvede-

na v příslušném řádku.

sjednaný územní rozsah Datum příčiny vzniku škody či sjednaný suhlimit pojist-
újmy pH ublížení nn zdraví nebo ného plnění v Kč

usmrcení

územi Ceské republiky Od l. 7. 2000 200000000,- Kč — platí

pro škodné událostí upří-

číněné po 31.10.2008. Další

spccilikace suhlimitů uve-

dena vyše v bodě 3

území Slovenské republiky Od 1. 7. 2005 200000000,- Kč

pro škodné události zapn-
číněné po 31.10.2003. Další

specifikace sublimitú uve-

dena výše v bodě 3.8.1

území Polska
__

Od 13„ 5. 200x do 30.6. 2014 50000000.-

území Niger-„ mann.
_

___oa 15 92009 do3G.6.2015
_

__j0.000.0o0.-
úz lsgýearska

__ _ _

_0d2._12. 2009110 15. 1.2010
_____ __ __

500.00

územílšulharskg
__

Od 2. 12. 2007 do 14 9. 2009 a _50.000.0o

%—

,* Pojistná smlouva jeve správě



1 ML IROPROJEKT Píaha a s Číslo Dopslne svvílouvy 599-1 3559-25

_

"Í
"

_
___

\��p���pKm�N 201%? 193_2034
i

území Běloruska Od ll 9 2013 do 30. 6, 2014 20000000,-

ůzemí Evropy (vyjmš České Od 1.7. 2014 0030. 52015
'

'""T00T00000,.

republiky a Slovenské republi-
k )

_ . . _ _
_ .

. __

.
_

l
územi celého světa s výjimkou Od 1. 7 2015 100.000.000,_

USA a Kanady (vyjma České
i

republiky a Slovenské republi-

EL
___ __

. __ _

_
_

Pro činnost „geologické práce“ se sjednává územní rozsah Česká republika.

3.8.3. Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí ve výši 100.000; Kč

Pro územní rozsah Niger a Benin se sjednává spoluúčast vc výši l.000.000.— Kč.

Pro případ náhrady nákladů léčení vynaložených 7drnvotní pojišťovnouna zdravotní péči ve prospěch

zaměstnance pojištěného v důsledku mviněného protíprávníhojcdnání pojištěného a pro případ regresní

náhrady dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci po ného orgánem nemocenského

pojištění v důsledku zavinčného protiprávního jednání pojištěného zjístěného soudem nebo správním

orgánem se sjednává spoluúčast vc výši 5.000; Kč.

3.9. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchtodoložek:

3.9.1. Dnložka V71 Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesou-

vaním půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolování

Odchylně od článku 24 bodu 3 písm. a) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost

pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou vibracemi. sesedáním.

sesouváním půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolováni

Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky ujednává, že pojiš-

tění se vztahuje pouze na případy, kdy k porušení povinností pojištěného. které vedlo poškozeného

k uplatnění práva na náhradu škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vůči pojištěnému, do-

šlo po 31.12.2006, a to za předpokladu, že pojištěny k datu 30. 6. 2010 o takovém porušení nevěděl.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se suhlimiteín pojistného plnění vc vyší

l00.000.000,— Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem:

sjednaný územní rozsah Datum příčiny vzniku škody újmy při ublížení na 1

zrllavi nebo usmrcení
_ _

území Ceské republiky 1. 1. 2007
__

_

území Slovenské republiky 1, l. 2007
_

území Polska Od 13. 51008 do 30. ó.2014
_

území Nigeru a Beninu Od 15.
.

009 do 30. 6. 201_5

území Svýcarska
_

Od 9. 12. 2009 do 15, 1. 2010
_ _

_

územíBulharska Od 15.8.2010 ĚŠO.e. 2014
_ _

_ __

území Běloruska Od 11.9.2013 do 30. 6. 2014

Íízcmí Evropy (vyjma české republi- Od 1. 7. 2014 do 30.6.2015

ky a Slovenské republiky)
__

území celého světa s výjimkou USA 1. 7. 2015

a Kanady (vyjma České republiky a

Slovenské republiky) í
"„"“

"

Pojrstná smlouva již ve správě _



r_

3.9.2,

3.9.3.

(ÍETROPROJEKT Praha a s

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává so spoluúčastí ve v

Číslo pojlslné smlouvy 5953435553243
strana S z 9

10 % min. 100.000; Kč.
Pro územní rozsah Niger a Benin se sjednává spoluúčast ve Výš l.000.000,- Kč.

Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pro pojištění vzákladním rouahu
(bod 3.1. této smlouvy) a v rozsahu bodu 3.9 l. této smlouvy (doložka V71)jsou pojištěny i vzájemné
povinností pojištěných nahradit škodu či újmu pří ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě,kte-

ráje ve významném vztahu k pojíštěnemu dle článku 30 bodu 9 VPPMO-P.

Pro tyto účely se na případ čistých finančních škod pojištění vztahuje pouze v případě, kdy uplatnění
práva na náhradu škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení má původ ve škodě či újmě při
ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenéjiné osobě, která není ve významném vztahu s pojištěným.
Za významný vztah se pro účely tohoto článku považují případy, na které by dopadaly výluky uvedené

v tomto ustanovení.

Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro po ní v rozsahu této doložky se ujednává, že po-
jištění se vztahuje pouze na případy, kdy k porušení povinností pojištěného, které vedlo poškozeného
k uplatnění práva na náhradu škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vůči pojištěnému. do-
šlo po 31.12.2000 a to za předpokladu, že pojištěný k datu 30. 6. 2010 o takovém porušení nevěděl.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši l00.000.000,- Kč.
Pojistník stanovil pro pojištění v rozsahu této doložky, pokud jde o škodné události zapříčiněné
v období od l. l. 2007 do 30. 6. 2010, sublimit pojistného plnění ve výši 50000000,- Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem:

Sjednaný územní rozsah Datum příčiny vzniku škody či újmy při ublížení na

zdraví nebo usmrcení

územi Ceské republikv l. l, 2007

území Slovenské republikv l. l. 2007
_

území Polska Od 13. 5. 2008 do 30.6.2014
_

území Nigeru a Beninu Od 15.9. 2009

území Svýcarska Od 9. l2.2009 do 15. l. 2010

území Bulharska Od 15. 8. 2010 do 30. 6. 20l4

území Běloruska Od ] l. 9. 2013 do 30. 6. 2014

území Evropy (vyjma České republi-
ky a Slovenské republiky)

Od l. 7. 2014 do 30. 6. 2015

území celého světa;výjimkou USA

a Kanady (vyjma Ceské republiky a

Slovenske republikv)

í. 7. 2015

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 100.000, Kč.
Pro územní rozsah Niger a Benin se sjednává spoluúčast ve výši l.000.000,- Kč.

Přejde—li na pojišťovnuv souladu s ustanovením š 2820 zákoníku právo na náhradu škody či újmy při
ublížení na zdraví nebo usmrcení nebo jiné obdobné právo vůči subdodavatelům pojištěného
v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení, zakterou mají povinnost nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pojištěnémujako generálnímu dodavateli díla, poj iš-
tění se vztahuje též na povinnost nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobe-
nou těmitosubdodavateli,

To platí za předpokladu. že subdodavatelvje s pojištěným ve významném vztahu (podle článku 30 bodu
9 VPPMO»P písm. b), c) a d)) a má u Ceské pojišťovnya.s. sjednanou pojistnou smlouvu o pojištění
obecné nebo profesní odpovědnosti,

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody či újmu při
ublížení na zdraví nebo usmrcení nastala přede dnem l. 7. 2010.

Jamie
m

CESKÁ POJI 0

centrála 217

l
$%!



"ÚE1HDPHOJEK1 Praha a s strana 7 z 9

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednová \ ramci stibliinitti pojistného plneni uvedeného v bodě

3.9.2.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 100.000; Kč.

4. POJISTNÉ ZA JEDNOTIJVÁ POJISTNÁ 'EBEZPFIČÍ

4 |, Podkladem pro výpočet pojistného pro pojis ění v základním rozsahu je výše ročních příjmů pojištěné-

ho, kteréjsou předmětem daně z příjmu, sjednaný limit plnění a škndný průběh Přijmy, kterých pojiště-

ný dosáhl v loňském roce (2014) činí 43 lf02 niil. Kč. Zúčtování pojistného sc neprovádí

Pojistné na další pojistný rok bude stanoveno na základě aktuální výše příjmů pojištěného. Škodnóho

průběhu a rozsahu pojištěni (limitu u sublintitú plnění pro jediiotliva iizika, územní rozsah). Za tímto

účelem má pojistník povinnost zaslat pojišťovněnejpozději 2 měsíce před koncem pojistného roku ak-

tuální údaje.

4 2 Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištěni v rozsahu doloželu

Položkáč
*

Pojistná nebezpečí
dníni ro7salíu

Roční pojistné la všechna pojistná nebezpečí sjednaná timto pojištěním činí 1357516: Ke

i 3. Ujednává se. že jrojistník je povinen bc7 zbytečného odkladu oznámit pojistiteli. ze příjmy í předpoklá-

dané příjmy pojistníka z uzavřených kontraktů dosahované ntiino území České republik) přev si ll) %

jeho celkových příjmů. V takovém případě má pojistitel právo vyžádat si podrobnější informace o za-

kázkách a upravit pojistné.

POJISTNÁ DOBAu.

Pojištění se sjednává na pět pojistných roků na dobu od 1. 7. 2015 do 30. 6. 2020

Pojišťovnai pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědětke konci každého pojistného roku s tím.

i že výpověd"musí být druhé straně doručena nejmene *t týdnů přcdjeho upl) nutím.

6. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST

6. l. FÉhled poistnčhík datu l_. 7__. 2015 7a poištčnísLetlnýaná v pojistné smlouvě:

i
Název poj *ní

l Pojisteni o povčdnosti

. Celkem v Kč

6 Z. Pojistné za pr\ní pojistný rok od l. 7. 20l 5 do 30.6.2016 ve vysi 1357516; Kč pqjistne bude hrazeno,

na účet pojišťovnyč.l'ě-2766l l02i7/0l00 u Komerční banky v Pra/.=. variabilní symbol X99H66928,

konstantní symbol 3558 vjedné splátcc do 3 | 72015

6,3. Dlužné pojistné iná pojistník povinnost hradit na účet pojišťovnyuvedený v upomínce

Qojlsmá smlouva ,e ve správě ______ _
-- 7--——---

\



ÍETROPRUJEK i Piana Čislo pojlsirie smlouvy 89943669 25 „„-,na s z 9

6.4. Ujcdnává se, že nad iámei; sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se

sjednaným pojištěním,

6.5. Pro další pojistné roky bude stanoveno v dle bodu 4. l
. aje pojistné splatné vždy do 31,7. každého roku.

7. UJEDNÁNÍ o BONIFIKACI

7.1. Nebude-li výše škodného průběhu z této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok od l. 7 2015 do

30 6. 20l6 (a následně 7a pojistné roky od l. 7. 2010 do 30. 6. 2017; od l. 7_ .20l7 do 30. (>. ZGlXS. do

l. 7. 2018 do 30. (:. 2019 a od l. 7. 2019 do 30. (>. 2020) vyšší než 40 %, vrátí pojišťovnačást uhrazé

ného pojistného, a to v následující výši:

— za škodný průběh ve výši U % až 10,00 % 15% ulirazeného ročního pojistného,

72 škodný prúbčh ve výši l0,(Jl až 25,00 % 10% uhrazcného ročního pojistného,

- 7a škodný průbčh \e výši 25,01% az 40 % 5% uhrazenčho ročního pojistného

Pokud je škodný průběh vyšší než 50 %, newniká nárok nn bonifikací ani v dalším pojistném roce.

7.2, Pojišťovnavyhodnotí na žádost pojistnika přcdchcwí škodný průběh této pojistné smlouvy za uplynulý

pojistný rok (tj, za pojistný rok od l. 7, 2015 do 30.6.2016 a dále následující pojistná roky) nejpozději
do 3 měsíců od konce tohoto pojistného roku a bonifikací poukáže pojistníkovijednorá7ovč do i měsíce

pojejím přiznání.

7 3. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Ná-

rok nevznikne při ukončení platností pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného rokii.

7.4. Škodným průběhem se rozumí v procentech vjjádřený poměrmezi vyplaceným pojistným plněním (vč.

rezervy na škody vzniklé, nalilášenč. ale v době poskytnutí bonííikace nevyplacené) a přijatý/m pojisn

ným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku.

vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalšich let, přičemž

hranicí mezi jednotlivými rokyje datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodujícím pro přiřazení

vyplacenélio plněnídojednotl h pojistných lctjc datum vzniku pojistné události.

7.5. Dále se ujednáva, že je—li pojis ovně po iýplatě bonifikace oznámena pojistná udalost (jejíž vznik s ada

do pojistného roku. va který byla bonifikace vyplacena), jejímž důsledkem by bylo takové 7 ysení

předmětného škodneho pníbčhu, které by nárok na bonifikací rušilo, je pojistník povinen poskytnutou
bonifikací vrátit na účet pojišťovny.č 'čtu 19-2766110237/0100 u Komerční banky v Praze, variabilni

symbol 899l366928, a to pouze za pojistný rok, ke kterému se výplata bonifikace vztahovala,

s. ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

8 l. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adv

resnich. komunikačních) údajů uvedenými v 'lá.riku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsa-

hu vyslovuje souhlas. Pojistnik dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se ziriocnčnim a zproštěním

mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P.

8.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovnya údajejím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpo-
vědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojist-
nik svým podpisem potvr/ujejejich úplnost a pravdivost.

8.3. Pojistník timto prohlašuje. že se 5 uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této

smlouvyje přijímá.
'

nosti pnjislníků, pojištěných a opravné veh osob se doriičují na adresu pojišťovnyČeská pojišťoina

, ,
P. O, BOX 305. 601 00 Brno a vyř ují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, opráv-

nené osoby a pojišťovnanedohodnou jinak, Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou

národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha l, kterájc orgánem dohledu nad pojišfovníctvím

8.5. Právem rozliodiiýtii pro pojistnou smlouvuje právni řád České republiky.
8.6. Pojístník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto

dokumenty:

8.4.

Pujisiná smlouva je ve spiávě



řiMřTROPRťůJEKl v alia a s (Z-sín pc \sim? smiauvy ase nem za
(
(

WEMQ , g i

a) pťvjíálndpodmínky dll: lmdn I 2, pOJÍSKIIČ smlouiy,
8 7 ímo pojistná unínnva J? vyhutmcna vc "> uqmnpisech 7 nicliljcrlcií (ihdrzi pnjismíkxjcden pojišťovacízpmslředkuxalrl ZJCÚEI) pÚJÍŠfOVIIži

o. PŘlLOHY

Pojistné podmínky dle bodu |.2 pojistné smlouvy
Výpis 7 obchodního rejstříku xedeneho n Mčstskólín wudu v Franc. <pi>nvá mačka B 14 \ 8 ze dnc4. 6. 2015

Výpis ze Ýivímstenškého rejstříku n' dnc 4, ň 2015

V Pra/c dne 29. 6 2015

lng. David Krása íí vw

místopředseda představenstvu

nutnou-onou
v n.-

l. ŽIIÍII

'\Í"l

Pojistné 5mlouva jE ve zapisi/ě



Mgr. Daniel Herman

ministr kultury

V Praze dne 24.04.2015

Č. j.: MK 27155/2015 OULK

Vyřizuje:

Vážzný pane doktore,

pověřuji Vás dočasným řízením stámí příspěvkové organizace Národní knihovny České

republiky ve smyslu 5 33 odst. 3 písm. e) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, vplamétn

znění, s účinností od 24. dubna 2015 do nástupu nového ředitele této příspěvkové organizace.

Platové náležitosti Vám budou stanovcuy zvláštním opatřením.

Vc Vaší práci Vám přeji hodněúspěchů.

S pozdravem

Vážený pan

PhDr. Petr Kroupa

ovtIavAclnoLolxA na worms:
Pod/c ověřovat! knihy Mu mmm h!. m. Pmh
Poradnu/e Ema vid/marf -

moc/Into úplný/d ', cpl: ,
obsahu/Vd 1 stranu

SOI/MUSÍ dns/vvn! s předlahnau list/nou, : nl! byl/u po zen/n
a rara USIAHI je prvopinm ', ovlkwoo-ddtmuuoo-Amduov“

'

napsany/ferm
1 uranu. Lmlna, 1 Mu: vldlmnvand mina por/tana,

'

neabxahu/a vidíte/ný zajišťovacíprvek, jen:/e fautzml ansnhu
prám/ha významu ma list/ny.
V Fm: lv dne 11. llsuudu 2015

l (věřil/! bkfza dl zl„%555251354152a„Šá„?fŽďm,/á„!á„£"' """"
' nehod/clu Mrkněte



"Ne lí

V|íUi_A_ „i.

SMLOUVA o SDRUŽENÍ OSOB VE SPOLEČNOSTI
podle š 2716 a nás|. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „Občanský zákoník“)

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem l.P. Pavlova 2/1786, 120 OO Praha 2

IČ: 452 71 895

zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418,
zastoupena: lng. Davidem Krásou, místopředsedou představenstva

lng Vladimírem Seidlem, členem představenstva

(dále též „Společník 1“ nebo „Správce)

a

TECHNISERV, spol. s r.o.

se sídlem Baarova 231/36, 140 O0 Praha 4

té: 44254020

zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5239,
zastoupena: lng. Lubomír Hezina, jednatel společnosti

lng. Karel Kovář, jednatel společností

l
lng. Ctibor Fornůsek, jednatel společnosti

.
(dále též „Společník 2“)

(výše uvedene osoby jsou dále společně uváděny též jako „Společnícřt jsou»li ve společnosti
sdruženi více než dva společnícu budou ti z nich, kteří nejsou Správcem, označováni společně
jako „Další společnícř)

l touto smlouvou sdružují jako Společníci ve společností za společným účelem činnosti, jak je dále

. stanoveno v této Smlouvě o sdružení osob ve společnosti (dále jen „Smlouva)

l. Společnost

1. Společnost, která sdružením společníků podle této smlouvy vzniká („Spo|ečnost“], nemá
právní osobnost, a ze společné činnosti ve Společnosti jsou Společníci vůči třetím osobám

zavázáni společně a nerozdílně.

2. Společníci se dohodli vyvíjet níže popsanou společnou činnost ve Společností pod názvem

„METROPROJEKT + TECHNISERV — TELELIFT"

3. Společnost sídlí na adrese sídla Správce Společností, tedy:

METROPROJEKT Praha a.s.„ l.P. Pavlova 2/1786, 120 O0 Praha 2

Il. Společný účel a doba trvání Společnosti

1 Společníci touto Smlouvou sdružují za společným účelem:

a) aby tak dostali relevantním zákonným požadavkům na podani společné nabídky
společníků vzadávacím řízení na veřejnou zakázku nesoucí nazev „Automatický
systém dopravy dokumentů vlilárodní knihovně CR" (dále jen „Zakázka“), jejímž
zadavatelem je Narodni knihovna Ceske republiky státní příspěvková organizace, zřízená
Ministerstvem kultury Ceské republiky, se sídlem Klementinum 190, 110 OO Praha 1, IČ
0002321 (dále jen „Zadavater“ a „Zadávací řízení“);

b) pro případ, že Zadavatel vybere vzadávacím řízení společnou nabídku společníků jako
nejvhodnější, a vyzve je k uzavření smlouvy o dílo na realizaci Zakázky („Smlouva



o dílď).

Společnost dle této Smlouvy trvá od momentu uzavření Smlouvy do okamžiku, kdy nastane

alespoň některá z níže uvedených skutečností:

a) Zadávací řízení týkající se Zakázky bude zrušeno, a to dnem jeho zrušení;

b) Zadavatel vydá rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky svědčící o tom, že příslušná
Smlouva o dílo nebude uzavřena se společníky, a to dnem, kdy proti takovému rozhodnutí
zadavatele již nelze podat námitky nebo návrh na přezkoumání úkonu zadavatele k Uřadu

pro ochranu hospodářské soutěže, případně po vrácení veškerých jistot za společnou
nabídku společníků týkající se Zakázky, dojde-li k němupozději;

c) Smlouva o dílo týkající se Zakázky bude mezi společníky a Zadavatelem síce uzavřena,
nicméně později bude pravomocně soudem posouzena jako neplatné právníjednání;

d) budou splněny veškeré závazky společníků vůči zadavateli, které budou vyplývat
ze Smlouvy o dilo na realizaci Zakázky (tj. včetně splnění všech závazků vyplývajících
ze záruk poskytnutých dle Smlouvy o dilo zadavatelů;

e) nastane někteiý z ostatních důvodů stanovených v Občanském zákoníku.

Vypořádání práv a povinností společníků při zániku Společnosti stejně jako při zániku účasti
některého společníka ve Společnosti za jejího trvání budou provedena dle zásad stanovených
pro tyto případy v občanském zákoníku.

lll. Správce

společníkem, který je pověřen správou společných záležitostí Společnosti (dále jen „Správa
společnosti“), tedy Správcem, je Společník 1, METROPROJEKT Praha a.s. Správce jedná
ve všech společných věcech týkajících se Společnosti vůči všem třetím osobám v zastoupení
všech Společníků (viz dále odst. 2 a 3 tohoto článku Smlouvy a čl. IV, odst. 2c) a 4-8 níže).

Správce pak zejména zastupuje Společnost resp. společníky vůči zadavateli ve všech
záležitostech týkajících se Zakázky, a to v ústním i písemném styku.

Společníci tímto udělují Správci plnou moc k tomu, aby společníky zastupoval:

a) ve všech věcech týkajících se společné žádostí o účast (je-li podávána) a společné nabídky
na Zakázku včetně podpisů takové nabídky a jejího podání zadavateli, jakož ike všem

dalším souvisejícím úkonům a právním jednáním nezbytným k úspěšné účasti Společníků
v zadávacím řízení na Zakázku, a to před případným uzavřením Smlouvy o dílo;

b) v případě, že společná nabídka společníků bude Zadavatelem vybrána v rámci zadávacího

řízení jako nejvhodnější, při všech navazujících úkonech a právních jednáních týkajících
se uzavření Smlouvy o dílo, a to včetně vlastního uzavření Smlouvy o dílo vzastoupení
dalších Společníkú;

c) po uzavření Smlouvy o dílo při všech úkonech a právních jednáních souvisejících s plněním
Smlouvy o dílo, a to včetně platebního styku, stejně tak jako při vlastním uzavírání

jednotlivých subdodavatelských smluv s dodavateli podílejícími se na realizaci Zakázky.

Správce plnou moc od Společníků ve výše uvedeném rozsahu příjímá. Za Správce jedná
představenstvo, kdy způsob jednání za představenstvo Správce vyplývá ze zápisu
v obchodním rejstříku.

IV. Práva a povinnosti společníků

Každý Společnw se zavazuje v rámci společné činností postupovat s náležitou odbornou péčí,
chránit dobré jméno Společnosti jakož i dobré jméno ostatních společníků. Ciny
pro Společnost škodlivé jsou zakázány.

O dosažení společného účelu se Společníci přičiňuji touto měrou:

a) každý Společník zajistí, aby splnil (aťjiž sám či prostřednictvím subdodavatelé) všechny



kvalifikační předpoklady, které podle účinného zákona o veřejných zakázkách a podledohody Společníku splnit má, a ve lhůtě předcházející rozumně lhůtu pro podání společnéžádosti o účast nebo společné nabídky doručil všechny doklady o splnění kvalifikačních
předpokladů Správci;

'

b) každý Společník zajistí, že pro vypracování společné nabídky poskytne veškeré nezbytnéinformace a součinnost, které na ném lze v této souvislosti spravedlivě požadovat;
c) Správce při řádném poskytnutí součinnosti ze strany ostatních společníků zajistí včasné

podání společné žádosti o účast a/nebo společné nabídky zadavateli, a dále zajistí další
nezbytnou komunikaci se Zadavatelem vprůběhu zadávacího řízení, po jeho skončení
organizačně zajistil případné uzavření Smlouvy o dílo;

d) bude»li mezi Společníky a Zadavatelem uzavřena Smlouva o dilo týkající se Zakázky,

V

.budou Společníci realizovat jednotlivé činnosti nezbytné křádnému dokončení díla
dle takove Smlouvy o dílo a jeho předáni Zadavateli (dosažení společného účelu) tak, žejejich podíly na těchto sdružených činnostech budou odpovídat dále uvedenému
rámcovému vymezení:

Společník Podíl

_ME_TROPHOJEKT Praha a.s.
_

54 %
TECHNISERV, spol. s r.o. 46 %

i

Ve stejném rozsahu, jak je uvedeno u podílu Společníků na realizaci sdružených činnosti,
se Společníci podílí na majetku Společnosti získaném společnou činnosti za trvání
společnosti, stejně tak jako na zisku a ztrátě Společnosti

Podrobné určení

a) výkonů, dodávek ájiných plnění společníků ve vztahu k zadavateli;
b) vymezení dílčích plnění poskytovaných jednotlivými společníky;
c) zásad úhrady nákladů, spojených se společnou činností, vynaložených jednotlivými

Společníky,

d) pravidel pro rozdělenívýnosů a nákladů ze společné činnosti, a

e) podrobných pravidel pro organizaci společné činnosti

bude upraveno ve stanovách Společnosti.

Správce koordinuje a přejímá od společníků jimi provedené sdružené činnosti (stavebníadalši práce) formou dílčích zdanitelných plnění a následně jménem všech společníků
dodává formou dílčích zdanitelných plněnijednotlive části dila (Zakázky) Zadavateli,

Společníci dbají na dodržování ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty,ve znění pozdějších předpisu (ZDPH), která se dotýkají společné činnosti a společníků
Společnosti.

Každý Společník je povinen být přiměřeně pojištěn v rozsahu a způsobem, jak bude sjednáno
ve Smlouvě o dílo uzavřené se Zadavatelem. Společníci předají relevantní pojistné smlouvySprávci nejpozději den předem oproti termínu stanovenému pro předložení pojistných smluv
zadavateli.

informace týkající se provozu závodů společníků, jejich obchodni činnosti, odborných metod
ajiných oblastí, které nejsou veřejně dostupné, a dále informace týkající se Zakázky, které
nejsou zveřejněny Zadavatelem, se považuji za důvěrné. Společníci se zavazuji nepředávat
ani jinak nezpřístupňovat důvěrné informace třetím/dalším osobám a proti jejich jakémukoli
zpřístupněnítřetím/dalším osobám je přiměřeně chranit,



V. Závěrečná ustanovení

1. Změnya doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemně formou dodatku.

2. Tato Smlouva je vypracována ve třech stejnopisech, Každý Společník obdrží jedno
vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro zadavatele.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu posledního společníka.

V Praze dne 12, července 2016

Ing. David Krása ln adimír S ídl

místopředseda představenstva n představenstva
METROPROJEKT Praha a.s. METROPROJEKT Praha a.s.

V Praze dne 12. července 2016

'o

Ing. Lubom r Hezina

jednatel společnosti
TECHNISERV, spol. s r.o.



PLNÁ ivioc

Obchodní společnost TECHNISERV, spol. s r.o., IČ: 44264020 se sídlem Pra Baarova 231/36, 140 00 Praha 4,
jednající Ing. Lubomír Hezina, jednatel společnosti

zmocňuje

obchodní společnost METROPROJEKT Praha a.s., lČ' 452 71 895, se sídlem Praha 2, LP, Pavlova 2/1786,PSČ 12000, jako správce dle Smlouvy o sdruženi osob ve společnosti ze dne 11 052015, jejímiž účastníky
jsou zmocněneca zmocnitel (dále jako „Smlouva"),

aby TECHNISERV, spol. s r.o. zastupovala ve všech právních věcech, činila jménem zastoupené jakákoli
právní a další jednání týkající se veřejné zakázky „Automatický systém dopravy dokumentů vNárodní
knihovně ČR" zadane organizací: Národní knihovna České republiky, státní příspěvková organizace, zřízená
Ministerstvem kultury České republiky, se sídlem Klementinum 190, 110 D0 Praha 1, lČ 0002321, jako
zadavatelem (dále jako „Zadavatel"), která byla zaslána dne 12.7.2016 (dále jako „Zakázka").

Zejména výslovně zmocňuje obchodní společnost METROPROJEKT Praha a.s
, aby za něho jednala v těchto

věcech týkajících se Zakázky:

a) ve všech věcech týkajících se společné žádosti (účastníků 5mlouvv)) o účast (jeli podávána) a společné
nabídky na Zakázku včetně podpisů takové nabídky a jejího podání zadavateli, jakož ike všem dalším
souvisejícím úkonům a právním jednáním nezbytným k úspěšné účasti zmocněnce a zmocnitele
v zadávacím řízení na Zakázku, a to před případným uzavřením odpovídající Smlouvy o dilo;

bj v případě, že společná nabídka účastníků Smlouvy bude Zadavatelem vybrána v rámci zadávacího řízení
jako nejvhodnější, při všech navazujících úkonech a právních jednáních týkajících se uzavření Smlouvy
o dílo, a to včetněvlastního uzavřenismlouvy o dilo v zastoupení zmocnitele;
po uzavření Smlouvy o dílo při všech úkonech a právních jednáních souvisejících s plněním Smlouvy
o dílo, a to včetně platebního styku, stejně tak jako při vlastním uzavírání jednotlivých
subdodavatelských smluv s dodavateli podílejícímí se na realizaci Zakázky;

případně k jakýmkoli dalším řízením a jednáním, která sjejí účasti vzadávacím řízení a zakázkou jakkoli
souvisejí.

. Praze dne 1212016

TECHNISERV, spol. s r.o.

Ing. Lubomír Hezina

jednatel společnosti

5
'ou mac přijímám.

Meiiviiwuoiiw.

.
.

a—

.vlo -i-


